

Oficio Número: SEFIPLAN/SATQ/DG/UTAIPDP/0314/II/2023
Asunto: Se contesta solicitud de información
Chetumal, Quintana Roo a 22 de febrero de 2023
"2023, Año de la Paz y Seguridad"

**C. SOLICITANTE
PRESENTE.**

En atención a la solicitud de información con número de folio **232223700001623** recepcionada en la Plataforma Nacional de Transparencia en el Sistema de Solicitudes de Información 2.0, mediante el cual requirió información relativa a:

"Solicito los reportes anuales recaudatorios de los impuestos federales coordinados. Específicamente de los años 2019, 2020, 2021 y 2022. Dicha información debe ser pública, por lo que la solicito de la manera más atenta y quedó pendiente de dicha información.

Recaudaciones anuales de impuestos coordinados desde el 2019 al 2022."

Se le informa que de conformidad con lo previsto en los artículos 4, 11, 12, 13 párrafo primero, 15, 45 fracciones II y V, 123, 125, 126, 129, 131, 132 y 133 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y los artículos 6, 11, 12, 13 párrafo primero, 15, 66 fracciones II y V, 144, 145, 147, 148, 151, 152, 153 y 154, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Quintana Roo, se procede a dar respuesta a su solicitud, con información proporcionada por la Dirección Estatal de Recaudación, mediante oficio SEFIPLAN/SATQ/DG/DER/0110/II/2023, en los términos siguientes:

Respuesta

R. Pongo a disposición del solicitante los siguientes Links Electrónicos donde podrá encontrar la información que solicita:
<http://www.sefiplan.groo.gob.mx/site/pagina.php?id=26>
http://www.sefiplan.groo.gob.mx/sistemas/FGob/archivos/FG_20012023_4T_Estado_Analitico_de_Ingresos_2022_publicacion_portal.pdf

"Datos complementarios.

Recaudaciones anuales de impuestos coordinados desde el 2019 al 2022" Sic.

R. Pongo a disposición del solicitante los siguientes Links Electrónicos donde podrá encontrar la información que solicita:
<http://www.sefiplan.groo.gob.mx/site/pagina.php?id=26>
http://www.sefiplan.groo.gob.mx/sistemas/FGob/archivos/FG_20012023_4T_Estado_Analitico_de_Ingresos_2022_publicacion_portal.pdf

Sin otro particular, esperando haberle atendido su petición de información, le envío un saludo cordial.

ATENTAMENTE


LIC. MARIANA ELIZABETH UH VÁZQUEZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES



Gobierno del Estado de Quintana Roo
SECRETARÍA DE FINANZAS Y PLANEACIÓN
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA DE QUINTANA ROO
UNIDAD DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES